2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О рассмотрении протеста прокурора города Новокузнецка
от 28.04.2023 № 7-8/Прдп164-23-20320016 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 №9/85 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа»
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«___» ___________ 2023 года
Рассмотрев протест прокурора города Новокузнецка от 28.04.2023 № 7-8/Прдп164-23-20320016 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 № 9/85 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест прокурора от 28.04.2023 №7-8/Прдп164-23-20320016 на решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 № 9/85 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа» удовлетворить.
2. Рекомендовать Главе города Новокузнецка в срок до 06 июня 2023 года внести в установленном порядке в Новокузнецкий городской Совет народных депутатов проект решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2021 № 9/85 «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новокузнецкого городского округа», предусматривающий выполнений требований, изложенных в протесте прокурора.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка, комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                           А.К. Шелковникова
г. Новокузнецк

«__» __________ 2023 года
№ __/__